Or. (A), am linken Rand von Nr. 2793. – Siegel fehlt.

Druck: M. Rensch, Igl Ischi 4 (1900), S. 55. – H. Bertogg, Beiträge zur mittelalt. Gesch. der Kirch-
gemeinde am Vorder- u. Hinterrhein (1937), S.120.

Nos frater Vlr icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 omnes et sin-
gulas indulgentias hic conscriptas et a reverendis in Christo patribus archiepiscopo et
episcopis devote concessas approbamus et presentibus auctoritate ordinaria confir-
mamus, addicientes de nostro omnibus, qui iuxta formam suprascriptam meriti fue-
rint, XL. dies criminalium et annum venialium de iniuncta ipsis penitentia mise-
ricorditer in domino relaxamus, presentibus in testimonium nostri sigilli inpensione
roboratis. Facta est autem hec confirmatio anno domini Mo.CCCo.XLVI. VIII die
aprilis.

2830. Avignon, 16. April 1346
Papst Clemens VI. beauftragt u.a. den Bischof von Chur (. . . episcopo Curiensi 1 . . .), 
die Prozesse gegen Ludwig den Bayern an Sonn- und Feiertagen in den Kirchen seiner
Diözese verkünden zu lassen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 169, f.16v, ep. 68. – Registereintrag (B), ebd., Reg. Vat.
217, f. 9v.

Regest: Riezler, Vatikan. Akten, 2251. – Déprez/Mollat, Clément VI, Lettres closes, 942 (irrt. zum
15. April). 

2831. Avignon, 31. Mai 1346
Papst Clemens VI. providiert den Konstanzer Domherrn Felix Stucki von Winterthur
für ein Kanonikat oder eine Pfründe im Bistum Konstanz, ungeachtet seiner bisherigen
Ansprüche auf Kanonikate und Pfründen in den Bistümern Konstanz und Chur, und
beauftragt den Abt von Petershausen, den Sakristan von Avignon und den Custos von
Chur mit dem Vollzug. 

Registereintrag (R) , Vatikan.A, Reg. Aven. 89, f. 218, ep.12, Taxvermerk: XI.XIII. – Registerein-
trag (B), ebd., Reg. Vat. 177, ep.12. – Vgl. die Supplik, ebd., Reg. Suppl. 11, f. 22.

Regest: Rieder, Röm. Quellen, 1139, 51.

Dilecto filio Fel ic i dicto Stuki de Winterthur1 canonico Constanciensi a) bac-
calario in iure canonico salutem etc. Litterarum scientia morum et vite decor et alia
tue probitatis merita, super quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris,
racionabiliter nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque ti-
bi premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem teque in ecclesia
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2829. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.

2830. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.

2831. 1Felix Stucki v. Winterthur (Stadt u. Bez. ZH), 1346–1363 Domherr, 1346–1350 u. 1357–1358 Of-
fizial.
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Constanciensi, cuius existis canonicus, amplius honorare, dignitatem vel persona-
tum seu officium cum cura vel sine cura, etiam si ad illam vel illum seu illud consue-
verit quis per electionem assumi, dummodo huiusmodi dignitas post episcopalem in
eadem ecclesia non sit maior, si qua si quis vel si quod in dicta ecclesia vacat ad pre-
sens vel cum vacaverit, quam vel quem seu quod per te vel procuratorem tuum ad hoc
legitime constitutum infra unius mensis spacium, postquam tibi vel eidem procurato-
ri vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandam vel acceptandum conferendam vel
conferendum tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis
suis donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri nostro . .
episcopo et dilectis filiis capitulo Constanciensi seu illi vel illis, ad quem vel ad
quos in dicta ecclesia dignitatum personatuum vel officiorum collatio provisio seu
quevis alia dispositio pertinet comuniter vel divisim, ne de illa vel illo interim etiam
ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit, quod tu vel procurator
predictus illam vel illum seu illud nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presu-
mant, ac decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, non obstantibus quibuscum-
que statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie contrariis iuramento confirmatione
apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus si-
bi faciendis de dignitatibus personatibus vel officiis in dicta ecclesia speciales vel de
beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales sedis apostolice vel legatorum eius
litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel
alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra hui-
usmodi dignitates personatus vel officia in dicta ecclesia expectantibus te in assecu-
tione huiusmodi dignitatis vel personatus seu officii volumus anteferri, sed nullum
per hoc eis quo ad assecutionem dignitatum vel personatuum seu officiorum aut be-
neficiorum aliorum preiudicium generari, aut si eisdem episcopo et capitulo vel qui-
busvis suis aliis comuniter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod ad receptio-
nem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint, quod-
que de dignitatibus vel personatibus seu officiis eiusdem ecclesie aut aliis beneficiis
ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem vel quamcunque aliam dispositio-
nem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmo-
di mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscum-
que tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam ef-
fectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, seu si presens non fueris ad
prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie ratione dig-
nitatis vel personatus seu officii huiusmodi solitum iuramentum, dummodo in absen-
tia tua per procuratorem ydoneum, et cum ad ecclesiam ipsam accesseris, corporaliter
illud prestes, aut quod in eadem Constanciensi et Curiensi ecclesiis canonicatus
et prebendas nosceris obtinere et quod nuper de prepositura ecclesie Episcopal is -
ce l le 2 Constanciensis diocesis tunc vacante auctoritate litterarum nostrarum est
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tibi provisum, licet nondum ipsius possessionem sis ut asseris assecutus, volumus au-
tem quod, postquam huiusmodi dignitatis vel personatus seu curati officii auctoritate
presencium fueris pacifice assecutus, dictam preposituram, si eius possessionem inter-
im assequi te contingat, dimittere, alioquin iuri tibi conpetenti in ea cedere penitus 
tenearis. Nulli ergo etc. nostre reservationis inhibitionis constitutionis et voluntatis
infringere etc. Dat. Auinione II kl. iunii anno quinto. In eo modo dilectis filiis . . ab-
bati monasterii in Petr idomo3 extra muros Constancienses et . . sacriste Aui-
nionensis ac . . thesaurario Curiensis 4 ecclesiarum salutem etc. Litterarum scien-
tia etc. usque cedere penitus teneatur. Quocirca mandamus, quatinus vos vel duo aut
unus vestrum per vos vel alium seu alios huiusmodi dignitatem personatum vel offi-
cium, per nos ut premittitur reservatam vel reservatum, si tempore huiusmodi nostre
reservationis vacabat vel extunc vacavit aut, cum illam vel illum seu illud vacare con-
tigerit, prefato Fel ic i post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et perti-
nentiis suis auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum
procuratorem pro eo in corporalem possessionem dignitatis vel personatus seu officii
ac iurium et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum ac facientes eum
vel dictum procuratorem pro ipso ad huiusmodi dignitatem vel personatum seu offi-
cium, ut est moris, admitti sibique de ipsius dignitatis vel personatus seu officii fruc-
tibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi,
non obstantibus omnibus supradictis seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis
aliis comuniter vel divisim ab eadem sede indultum existat, quod interdici suspendi
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
auctoritate nostra etc. Dat. ut supra. 
a) officialis curie Constanciensis Supplik.